
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Zadluže í fire  
Jméno autora: Alž ěta Ďurkovičová 
Typ práce: akalářská 

Fakulta/ústav: Masar kův ústav v šší h studií MÚVS  

Katedra/ústav: Odděle í eko o i ký h studií MÚVS 

Vedoucí práce: Ing. Petr Makovský, Ph.D. 

Pra oviště vedou ího prá e: Odděle í eko o i ký h studií 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání ároč ější 
Hod o e í ároč osti zadá í závěreč é práce. 
Nároč ější zadá í 
 

Spl ě í zadá í spl ě o s e ší i výhrada i 
Posuďte, zda předlože á závěreč á prá e splňuje zadá í. V ko e táři případ ě uveďte od  zadá í, které e l  z ela 
spl ě , e o zda je prá e oproti zadá í rozšíře a. Ne lo-li zadá í z ela spl ě o, pokuste se posoudit závaž ost, dopad  a 
případ ě i příči  jed otlivý h edostatků. 
Cíle  prá e ělo ýt zjiště í příči  a důsledků zadluže í fir . V to to ohledu je potře a ko statovat, že la předlože o 
teoretické zázemí zadluže osti fire  pohlede  fi a č í a alýz  případ ě teorie M-M . Určitě  lo vhod é rozšířit prá i 
předevší  o efekt  zadluže ý h fire  v krizi. V ko ju ktuře to ikdo, pokud je fir a říze a rozu ě, řešit e usí. V tomto 

ohledu usí  ko statovat, že úpl ě spokoje ý ejse  a apl ě í íle h si představoval předevší  a základě hlu ší 
analýzy. 
 

Aktivita a sa ostat ost při zpra ová í prá e B - vel i do ře 
Posuďte, zda l stude t ěhe  řeše í aktiv í, zda dodržoval dohod uté ter í , jestli své řeše í prů ěž ě ko zultoval a zda 

l a ko zulta e dostateč ě připrave . Posuďte s hop ost stude ta sa ostat é tvůrčí prá e. 
Stude tka Ďurkovičová pra ovala sa ostat ě a pravidel ě ko zultovala. Bohužel ěkterá oje doporuče í ezapra ovala 
určitě e í povi ostí stude ta řídit se pouze a je o  doporuče í i vedou ího prá e . Bohužel usí  ko statovat, že 

v alože á aktivita ohla vést k dle mého názoru k lepší u apl ě í íle. 
 

Od or á úroveň C - do ře 
Posuďte úroveň od or osti závěreč é prá e, v užití z alostí získa ý h studie  a z od or é literatur , v užití podkladů a dat 
získaných z praxe. 
Souvisí s před hozí  v jádře í . Předlože á fi a č í a alýza je ez h á a dává logi ká doporuče í. Bohužel si slí , že 
nejen teoreticky, ale i prakticky je nutné odhalovat důvod  prosperit  pod iků s ohlede  a zadluže í, které ve fi a č í h 
výkazech ne ajde e. O to ví  je taková úvaha ut ější v rámci práce s názvem „Zadluže í fire “ 

 

For ál í a jazyková úroveň, rozsah prá e A - vý or ě 
Posuďte správ ost používá í for ál í h zápisů o saže ý h v prá i. Posuďte t pografi kou a jaz kovou strá ku. 
Spíše lepší for ál í a jaz ková úroveň 

 

Vý ěr zdrojů, korekt ost ita í A - vý or ě 
V jádřete se k aktivitě stude ta při získává í a v užívá í studij í h ateriálů k řeše í závěreč é prá e. Charakterizujte vý ěr 
pra e ů. Posuďte, zda stude t v užil vše h  releva t í zdroje. Ověřte, zda jsou vše h  převzaté prvk  řád ě odliše  od 
vlast í h výsledků a úvah, zda edošlo k poruše í itač í etik  a zda jsou i liografi ké ita e úpl é a v souladu s itač í i 

zvyklostmi a normami. 
Bez pro lé ů, ož é výhrady pouze v ko te tu před hozího 
 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Další ko e táře a hod o e í 
V jádřete se k úrov i dosaže ý h hlav í h výsledků závěreč é prá e, apř. k úrov i teoreti ký h výsledků, e o k úrov i a 
fu kč osti te h i kého e o progra ového v tvoře ého řeše í, pu likač í  výstupů , e peri e tál í zruč osti apod. 
Viz před hozí 
 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

V předlože é prá i si stude tka sta ovila a i ióz í íl zjistit příči  a důsledk  zadluže í fire . B la předlože a 
sta dard í fi a č í a alýza s logi ký i závěr  podlože ý i ko krét í i výkaz . Je  se o ává , že argu e ta í 
praktika z odvětví ho  zjistili příči  i solve e této fir  i ěkde ji de. Oso ě jse  avrhoval bakalantce se 

ví e orie tovat a aktuál í izojaz č ou literaturu předevší  po krizi 200 . Zde to lo z mého pohledu odbyto 

pouze konstatováním o podílu cizího kapitálu u amerických firem a jeho vývoje v posledních dekádách. Slovy 

klasika studentka prokázala, že ovládá ře eslo, ale v prá i h ěla určitá i ve e. Bylo by dobré se zabývat, jak 

české fir  v ko te tu zadluže í reagoval  a z ě u pod í ek po ro e 200 . Tedy jak reagují předevší  úspěš é 
firmy a ko kure č í h trzí h. Anebo jaké jsou zásadní faktory pokrizové prosperity a jejich citlivosti. Zda jde o 

as etri ké šok  apod. Studentka je pracovitá, odhodlaná, pouze se ocitla v zajetí logiky „fi a č í a alýz “ ož u 
práce s názvem „Zadluže í fire “ estačí.  
V případě ez h é preze ta e a odpovědi a otázk  opo e ta, ale i čle ů v ko isi avrhuji hod otit stup ě  
vel i do ře. V případě potře   stude tka ohla zodpovědět a otázku: „Jaký podíl fire  a ko kure č í h 
trzích v ČR řešilo pokrizové pro lé  své stag a e vstupe  strategi kého i vestora?  

 

Předlože ou závěreč ou prá i hod otí  klasifikač í  stup ě   B - vel i do ře. 
 
 
 
 
 
Datum: Klep ěte se  a zadejte datu .      Podpis: 


